～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1637 （平成 19年 12月 6日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

12 月 6 日 18:30～ ホテルほり江 忘年家族例会

12 月 13 日
古代出雲歴史博物館

守岡 利栄 様
「青銅器」 関係

12 月 20 日  議長 田中久雄 年次総会

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

47 37  8 (3) 88.64 % 86.36 %

■■■欠席者

牧野／西谷／園山／玉木／渡部 （杉原／石原／石倉）

■■■来訪者

西本／常松／勝部／竹内 （出雲南）、

永田／岡／金山 （出雲中央）、 永島 （出雲）

■■■MU

 なし

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（12 月 20 日） 原 光栄／渡部直人／山根章一

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ  水 大社クラブ 12/12

月 出雲中央クラブ 12/17 木 松江東クラブ 12/20

火 松江しんじ湖 12/18 金 出雲南クラブ 1/18

火 出雲クラブ 12/11

水 松江クラブ 12/19 12/26  （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

－ からさで大橋に思う －

今年も 20 日余りとなった。明るいニュースに乏しい。

先日国道 9 号バイパスが完成し斐伊川に『からさで大橋』が竣工した。

これで 9 号線の交通渋滞は４０％改善されると云う。来年オープン予定

のイズミにとっても中央病院や出雲ジャスコ店へ行くにも都合が良い。

南神立・神立・北神立、そしてからさでと 4 本の大橋が斐伊川をまたぐこ

とになった。からさでとは、神有月に出雲に集った神々が帰られる事を云

うがこれが橋の名前になると神話の国出雲にふさわしい。しかし何だか北

風にさらされ一抹の哀愁がある。出雲の人々は耳にするが県外の人々

にはどの様に感じとれるだろうか。

今夜の忘年会は親睦委員の方々に手数をかけた。そしてオープニングに

平田ＲＣ合唱団の歌声も聴かれる。来年 6 月初め松江市プラバホール

にて全国ＲＣ親睦合唱祭に参加する事も決定している。指導される森

山・常松両会員、練習に励まれる合唱団の方々、敬意を表したい。

■■■幹事報告■■■

１．休会  （定款第 5条 により）

出雲南ＲＣ    １２／２８（金）   ビジター受付   なし

〃     Ｈ２０．１／４ （金）   ビジター受付  なし

２．例会変更

   出雲南ＲＣ Ｈ２０．１／１８（金）  新春家族会 （夜間）

 ビジター受付 １１：３０～１２：３０ 事務局

３．2008 年国際ロータリー年次大会のご案内

    2008 年６／１５ ～ ６／１８  米国 ロサンゼルスに於いて

      ご希望の方 事務局まで

「忘年家族例会」     於） ホテルほり江